
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/02243 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2018/DD/02243 

 Del: 29/03/2018 

 Esecutivo da: 29/03/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Gestione Spazi Cimiteriali Comunali 

 

 

 

OGGETTO:  

servizio di riparazione  sollevatore  marca Gorni M250SPEC (matricola M2052/00)- cimitero di 

Brozzi  

 

 

 

 
 

La Responsabile 

 

Premesso  che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del  2017, sono stati approvati i documenti di 

programmazione 2018 -2020: note di aggiornamento al D.U.P. -  bilancio finanziario, nota 

integrativa e piano triennale investimenti; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 21 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, 

viene approvato il Piano Esecutivo di gestione 2017/2019; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 09607 del 29.12.2017 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 

di Responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione Spazi Cimiteriali Comunali” Direzione 

Servizi Sociali; 

-    con Determina Dirigenziale N. 1002 del 07/02/2018 sono state assegnate le deleghe al sottoscritto 

Responsabile della  Posizione Organizzativa  “Gestione Spazi Cimiteriali Comunali”; 

 

 

Preso atto  del recente guasto avvenuto durante il normale utilizzo del sollevatore marca Gorni 

M250SPEC(matricola M5051/00),  in dotazione al cimitero di Brozzi; 

  

Considerato pertanto che si rende necessario provvedere con urgenza ad effettuare la riparazione   del 

sollevatore di cui trattasi, al fine di mantenere le condizioni di garanzia e  l’efficienza di utilizzo del mezzo 

per assicurare adeguata sicurezza agli operatori cimiteriali che la utilizzano; 

 

Atteso che l’attrezzatura in questione messa in esercizio nel febbraio dell’anno 2017  è tuttora in garanzia ma 

la riparazione ad oggi necessaria non è compresa tra quelle previste dal costruttore, come da dichiarazione 

allegata, prot. N 99802 del  27/03/2018 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/02243 

 

 

Atteso inoltre che questo Servizio ha provveduto a richiedere al costruttore indicazione della rete di 

assistenza in Toscana e che è stata indicata quale officina autorizzata in grado di effettuare la riparazione  

Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto Via Palestro  7/L – 50013 Campi Bisenzio (FI) alla  quale si è 

provveduto a richiedere un preventivo in merito; 

 

Preso atto che l’offerta rimessa da Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto,  prot. n. 99763 del 27/03/2018, 

conservata agli atti presso l’ufficio scrivente ammonta complessivamente a € 280,00 oltre IVA 22%; 

 

Dato atto della congruità di tale offerta; 

 

 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di impegnare la somma di € 341,60 IVA inclusa sul capitolo 38925 del 

bilancio d’esercizio 2018  a favore della ditta Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto  (cod. benef. 36134); 

 

 

Dato atto che il Responsabile di Procedimento ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 che sottoscrive il presente 

provvedimento non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art. 6bis 

della Legge 241/90; 

 

 

Verificata la regolarità contributiva dell’Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto tramite l'acquisizione del 

DURC.;  

 

 

Preso atto della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n° 10 del 22/12/2010, 

avente per oggetto “Ulteriori indicazioni sulla Tracciabilita’ dei Flussi Finanziari” (art.3, legge 13 agosto 

2010, n° 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010, n° 187 convertito in legge con 

modificazioni, dalla legge del 17 dicembre 2010) in base alla quale sono stati acquisiti il codice 

Identificativo di Gara e il conto dedicato; 

 

Dato atto che il suddetto conto bancario risponde ai requisiti di cui alla normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi Finanziari e che il Codice CIG è il seguente:  Z7722F14A0 ; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare l’art. 36 comma 2;  

 

Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 267/2000; 

Visti gli artt. 81 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;       

 

Ai sensi dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, si dà atto della regolarità 

tecnica del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa: 

 

1) Di affidare alla Ditta Officina Peruzzi di Peruzzi Roberto (codice beneficiario  36134),  con sede  legale in 

via Palestro 7/L – 50013 Campi Bisenzio (FI), l’intervento di riparazione   del sollevatore  marca Gorni 

M250SPEC (matricola M2052/00),come da preventivo prot. n. 99763 del 27/03/2018; 

 

2) Che per l’intervento  di cui trattasi occorre la somma complessiva di euro  341,60 (iva compresa); 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/02243 

 

 

3) Di impegnare la somma di euro 341,60 IVA compresa sul capitolo 38925  del bilancio 2018. 

 

 

 

CIG – Z7722F14A0 

Obiettivo DN07_2 

Attività – Manutenzione cimiteri 

Cod. ben. 36134 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO OFFICINA PERUZZI 

- DICHIARAZIONE COSTRUTTORE 

 

 

Firenze, lì 29/03/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giuseppina Bitossi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 38925 0 18/003472 00 341,6 

      

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/03/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/02243 

 

Firenze, il 06/04/2018 

 

 

 


